

# ALOCAÇÕES EIRELI

Comissão Permanente de Licitação

Russas-Ceará

REF.: Tomada de Preços nº002/2021-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E CALÇADAS EM PISO INTERTRAVADO NA SEDE DOS DISTRITOS E DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE RUSSAS/ CE, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS.

OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E CALÇADAS EM PISO INTERTRAVADO NA SEDE DOS DISTRITOS E DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE RUSSAS/ CE DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS - RUA JOSE NASCIMENTO DA COSTA	DATA:	30/05/2021	BDI:	25,58%
DESCRIÇÃO:	PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS-RUA JOSE NASCIMENTO DA COSTA	FONTE	SEINFRA	HORA	MES
		SINAPI	028.1 COM DESONERAÇÃO	85,20%	48,66%
			2019/08 COM DESONERAÇÃO	85,20%	48,89%
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$		COM BDI
						SEM BDI	COM BDI	
<b>1 SERVIÇOS PRELIMINARES</b>								
1.1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	SINAPI	M2		372,09		467,27
						SUB TOTAL 1.0		
<b>2 PAVIMENTAÇÃO DE RUA</b>								
2.1	72961	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	SINAPI	M2		911,76	1,29	1.477,05
2.2	72799	PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDO SOBRE COLCHÃO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	SINAPI	M2		752,92	75,29	71.188,59
						SUB TOTAL 2.0		72.665,64
<b>3 SARJETAS E MEIO FIO</b>								
3.1	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	SINAPI	M		284,12	32,05	11.435,83
3.2	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	SINAPI	M		309,92	29,66	11.544,52
						SUB TOTAL 3.0		22.980,35



AL LOCACOES EIRELI - CNPJ Nº 33.019.842/0001-44  
R1 (CONJEREISSATIII) Nº164 - PACATUBA - CE / CEP:61.814-136  
FONE: (85) 9195-7914 Email: allocacoesireli@gmail.com

# ALLOCAÇÕES EIRELI

4	CALÇADAS								41,58	9.980,03
4.1	C5028	PISO INTERTRAVADO TIPO TUDOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	SEINFRA	M2	240,02	33,11			47,98	2.424,43
4.2	C5027	PISO INTERTRAVADO TIPO TUDOLINHO (20 X 10 X 4CM), COLORIDO - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	SEINFRA	M2	50,53	38,21			125,12	641,87
4.3	C4624	PISO PODOBTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	SEINFRA	M2	5,13	99,63			108,14	6.423,52
4.4	C1917	PISO DE CONCRETO FCK=15MPa ESP. = 12cm, ARMADO C/TELA DE AÇO	SEINFRA	M2	59,40	86,11			22,35	156,90
4.5	84665	PINTURA ACRILICA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM PISO CIMENTADO	SINAPI	M2	7,02	17,80				19.626,75
							SUB TOTAL 4.0			
5	SINALIZAÇÃO VIARIA									
5.1	73916/002	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	SINAPI	UN	2,00	105,62			132,64	265,28
5.2	C3220	FAIXA HORIZONTAL/TINTA REFLETIVA/RESINA ACRÍLICA	SEINFRA	M2	75,98	20,65			75,93	1.970,16
5.3	C3297	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO C/PELICULA ANTI-PICHANTE	SEINFRA	M2	3,16	703,23			883,12	2.790,66
							SUB TOTAL 5.0			5.026,10
6	SERVIÇOS FINAIS									
6.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	911,76	0,99			1,24	1.130,58
							SUB TOTAL 6.0			1.130,58
									VALOR BDI TOTAL:	14.066,33

VALOR TOTAL R\$ 14.066,33 Quatorze mil, sessenta e seis reais e trinta e três centavos

*André Luiz Femenin de Castro*

AL LOCAÇÕES EIRELI - ME  
CNPJ: 33.019.842/0001-44

AL LOCAÇÕES EIRELI - CNPJ: Nº 33.019.842/0001-44  
R1 (CONJEREISSATIII) Nº 164 - PACATUBA - CE / CEP: 61.814-136  
FONE: (85) 9195-7914 Email: allocacoesireli@gmail.com



Francisco Gilberto Pezão Neto  
Engenheiro Civil  
CREA Nº CE 061712008-0

# ALOCAÇÕES EIRELI

Comissão Permanente de Licitação

Russas-Ceará

REF.: Tomada de Preços nº002/2021-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E CALÇADAS EM PISO INTERTRAVADO NA SEDE DOS DISTRITOS E

DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE RUSSAS/ CE, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS.

Prezados Senhores

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$		COM BDI	COM BDI
						SEM BDI	COM BDI		
<b>OBRA:</b> PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E CALÇADAS EM PISO INTERTRAVADO NA SEDE DOS DISTRITOS E DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE RUSSAS/ CE, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS - -RUAS DO DNOCS <b>DESCRIÇÃO:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS-RUAS DO DNOCS									
			DATA: 30/05/2021		BDI: 25,58%				
			FONTE: SEINFRA SINAPI		VERSÃO: 020.1 COM DESONERAÇÃO 201803 COM DESONERAÇÃO COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		HORA: 85,20% 48,63% 85,20% 48,69%		MIES DATA REF: 12/2018 10/2019
1	SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	SINAPI	M2		372,06	467,00		
						SUB TOTAL 1.0			
2	PAVIMENTAÇÃO DE RUA								
2.1	72861	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	SINAPI	M2	667,62	1,29	1,62	1.081,54	
2.2	72789	PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDO SOBRE COLCHÃO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	SINAPI	M2	537,29	75,29	94,55	50.787,93	
						SUB TOTAL 2.0		51.879,47	
3	SARJETAS E MEIO FIO								
3.1	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA, AF 06/2016	SINAPI	M	202,74	32,05	40,25	8.160,29	
3.2	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO), AF 09/2016	SINAPI	M	228,54	29,65	37,25	8.513,12	
						SUB TOTAL 3.0		16.673,41	



AL LOCACOES EIRELI - CNPJ: Nº 33.019.842/0001-44  
 R1 (CONJ JEREISSATIII) Nº 164 - PACATUBA - CE / CEP: 61.814-136  
 FONE: (85) 9195-7914 Email: allocacoesireli@gmail.com



# ALOCAÇÕES EIRELI

Comissão Permanente de Licitação  
Russas-Ceará

REF.: Tomada de Preços nº002/2021-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO E CALÇADAS EM PISO INTERTRAVADO NA SEDE DOS DISTRITOS E DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE RUSSAS/ CE, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS.

Prezados Senhores

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE E	PREÇO UNITÁRIO R\$		COM BDI
						SEM BDI	COM BDI	
<b>1 SERVIÇOS PRELIMINARES</b> DATA: 30/05/2021 BDI: 25,58% OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO E CALÇADAS EM PISO INTERTRAVADO NA SEDE DOS DISTRITOS E DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE RUSSAS/ CE, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS - RUA 12 DE ABRIL (COPIA) PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS FONTE: 026.1 COM DESONERAÇÃO 85,20% 48,69% 12/2016 SINAPI 2019/09 COM DESONERAÇÃO 85,20% 48,69% 10/2019 COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS								
1.1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	SINAPI	M2		372,09	467,27	
						<b>SUB TOTAL 1.0</b>		
<b>2 PAVIMENTAÇÃO DE RUA</b>								
2.1	72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	SINAPI	M2	735,00	1,29	1,62	1.190,70
2.2	72799	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	SINAPI	M2	599,13	75,29	94,55	56.647,74
						<b>SUB TOTAL 2.0</b>		<b>57.838,44</b>
<b>3 SARJETAS E MEIO FIO</b>								
3.1	94281	EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	SINAPI	M	190,20	32,05	40,25	7.655,55
3.2	94273	ASSENTAMENTO DE GUJA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIARIO). AF_06/2016	SINAPI	M	224,00	29,66	37,25	8.344,00
						<b>SUB TOTAL 3.0</b>		<b>15.999,55</b>



AL LOCAÇÕES EIRELI - C/PJ: Nº 33.019.842/0001-44  
 R1 (CONJ JEREISSATHIII) Nº 164-PACATUBA-CE / CEP: 61.814-136  
 FONE: (85) 9195-7914 Email: alocacoesireli@gmail.com



# ALOCAÇÕES EIRELI

Comissão Permanente de Licitação  
Russas-Ceará

REF.: Tomada de Preços nº002/2021-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO E CALÇADAS EM PISO INTERTRAVADO NA SEDE DOS DISTRITOS E DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE RUSSAS/ CE, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS.

Prezados Senhores

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE E	PREÇO UNITÁRIO R\$		COM BDI
						SEM BDI	COM BDI	
<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>								
1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	SINAPI	M2		372,09	467,27	
						<b>SUB TOTAL 1.0</b>		
<b>PAVIMENTAÇÃO DE RUA</b>								
2						1,29	1,62	849,37
2.1	72961	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	SINAPI	M2	524,30			
2.2	72799	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHÃO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	SINAPI	M2	451,08	75,29	94,55	42.649,61
						<b>SUB TOTAL 2.0</b>		<b>43.498,98</b>
<b>SARJETAS E MEIO FIO</b>								
3						32,05	40,25	5.763,80
3.1	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	SINAPI	M	143,20			
3.2	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	SINAPI	M	156,80	29,66	37,25	5.840,80
						<b>SUB TOTAL 3.0</b>		<b>11.604,60</b>

AL LOCAOES EIRELI - CNPJ: Nº 33.019.842/0001-44  
R1 (CONJ JEREISSATHIII) Nº 164 - PACATUBA - CE / CEP: 61.814-136  
FONE: (85) 9195-7914 Email: alocacoesireli@gmail.com



*Handwritten signature and initials in blue ink.*





# ALOCAÇÕES EIRELI

Comissão Permanente de Licitação

Russas-Ceará

REF.: Tomada de Preços nº 002/2021-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO E CALÇADAS EM PISO INTERTRAVADO NA SEDE DOS DISTRITOS E DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE RUSSAS/ CE, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS.

Prezados Senhores

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO											
OBRA:		DATA : 30/05/2021		BDI : 25,58%		HORA		MES		REF.	
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO E CALÇADAS EM PISO INTERTRAVADO NA SEDE DOS DISTRITOS E DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE RUSSAS/ CE, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS - DIVERSAS RUAS DE RUSSAS		026.1 COM DESONERAÇÃO		85,20%		85,20%		48,69%		12/2018	
[COPIA] PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS		2019/09 COM DESONERAÇÃO		85,20%		85,20%		48,69%		10/2019	
DESCRÇÃO:		COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		0,00%		0,00%		0,00%			

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	MÊS 7	MÊS 8	MÊS 9	MÊS 10	Total parcela
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	5.046,30	12,57%	634,32	12,57%	431,46	8,55%	555,60	11,01%	287,13	5,69%	287,13	5.046,30
2	PAVIMENTAÇÃO DE RUA	911.182,54	12,57%	114.535,65	12,57%	77.906,11	8,55%	100.321,20	11,01%	51.846,29	5,69%	100.321,20	911.182,54
3	SARIETAS E MEIO FIO	271.066,98	12,57%	34.073,12	12,57%	23.176,23	8,55%	29.844,47	11,01%	15.423,71	5,69%	15.423,71	271.066,98
4	CALÇADAS	277.664,52	12,57%	34.902,43	12,57%	23.740,32	8,55%	30.570,86	11,01%	15.799,11	5,69%	15.799,11	277.664,52
5	SINALIZAÇÃO VIÁRIA	59.363,87	12,57%	7.462,04	12,57%	5.075,61	8,55%	6.535,96	11,01%	3.377,80	5,69%	3.377,80	59.363,87
6	SERVIÇOS FINAIS	14.108,84	12,57%	1.773,48	12,57%	1.206,31	8,55%	1.553,38	11,01%	802,79	5,69%	802,79	14.108,84
7	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	50.378,00	12,57%	6.332,51	12,57%	4.307,32	8,55%	5.546,62	11,01%	2.866,51	5,69%	2.866,51	50.378,00
		1.985.573,44		249.510,37		249.510,37		419.214,00		637.701,41		750.731,27	1.985.573,44

*André Luiz ...*  
AL LOCAÇÕES EIRELI - MECNPJ: 33.019.842/0001-44

Francisco Gilberto Peirito Neto  
Engenheiro Civil  
CREA Nº CE 0617/2008-0

AL LOCAÇÕES EIRELI - ME  
R 1 (CONJEREISSATIII) Nº 164 - PACATUBA - CE/CEP: 61.814-136  
FONE: (85) 9195-7914 Email: allocacoesireli@gmail.com

CNPJ: 33.019.842/0001-44

4937

# ALOCAÇÕES EIRELI

Comissão Permanente de Licitação  
Russas-Ceará

REF.: Tomada de Preços nº002/2021-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO E CALÇADAS EM PISO INTERTRAVADO NA SEDE DOS DISTRITOS E DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE RUSSAS/ CE, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS.

Prezados Senhores

## RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA:		DATA : 30/05/2021		BDI : 25,58%		
DESCRICOÃO:		FONTES	VERSÃO	HORA	MES	REF.
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO E CALÇADAS EM PISO INTERTRAVADO NA SEDE DOS DISTRITOS E DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE RUSSAS/ CE, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS - DIVERSAS RUAS DE RUSSAS		SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	85,20%	48,69%	12/2018
[COPIA] PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS		SINAPI	2018/09 COM DESONERAÇÃO	85,20%	48,69%	10/2019
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0,00%	0,00%	
MATERIAL		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
1.1. 74209/001 - PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO (M2)						
00004813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESTVADA, DE *2,0 X 1,125* M	M2	1,000000000	4,21	4,21	
00004491	PONTALETE DE MADEIRA NÃO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	M	4,000000000	4,78	19,12	
00005075	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	1,000000000	300,00	300,00	
4417	SARRAFO DE MADEIRA NÃO APARELHADA *2,5 X 7* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	M	0,110000000	14,04	1,54	
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,000000000	17,89	17,89	
94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4:5:4:5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,010000000	13,45	26,90	
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,000000000	243,91	2,44	
				<b>TOTAL SIMPLES</b>	<b>372,09</b>	
				<b>TOTAL SERVIÇO:</b>	<b>372,09</b>	
				<b>ENCARGOS</b>	<b>INCLUSUS</b>	
				<b>BDI</b>	<b>0,00</b>	
				<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>372,09</b>	



2.1. 72961 - REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA (M2)

SERVICO  
AL. LOCACAO EIRELI - CNPJ Nº 33.019.842/0001-44  
RUA ACACIO FERRELL, 1000 - TRUZO, POZO BRUNO, 73009-900, PE  
R 1 (CONJ. JEREMIAS FERRELL) - RUA BARRA VERDE DE AÇUA - L.º 06/2014  
FONE: (85) 9195-7914 Email: alocacoesireli@gmail.com



88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

SINAPI

TOTAL MATERIAIS	32,05
TOTAL SIMPLES	32,05
ENCARGOS	INCLUSOS
BDI	0,00
TOTAL GERAL:	32,05

# ALOCAÇÕES EIRELI

3.2. 94273 - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIARIO). AF\_06/2016 (M)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000370	SINAPI	M3	0,00700000	57,5	0,40
00004059	SINAPI	M	1,00500000	15,99	16,04
88629	SINAPI	M3	0,00200000	18,03	7,10
88309	SINAPI	H	0,39400000	13,45	5,30
88316	SINAPI	H	0,39400000	408,6	0,82
TOTAL MATERIAIS					29,66
TOTAL SIMPLES					29,66
ENCARGOS					INCLUSOS
BDI					0,00
TOTAL GERAL:					29,66

4.1. C5028 - PISO INTERTRAVADO TIPO TIOILINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA (M2)

EQUIPAMENTO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10612	SEINFRA	H	0,07570000	13,21	2,11
10725	SEINFRA	H	0,00410000	17,83	2,84
TOTAL EQUIPAMENTO:					4,95
MÃO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10445	SEINFRA	H	0,15950000	38,08	0,16
12543	SEINFRA	H	0,15950000	25,1	1,90
TOTAL MÃO DE OBRA:					2,06
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109	SEINFRA	M3	0,05680000	51,00	2,90
12403	SEINFRA	M3	0,00650000	0,45	21,89
19513	SEINFRA	UN	51,00000000	38,89	0,25
TOTAL MATERIAIS:					25,04
TOTAL SIMPLES					32,05
ENCARGOS					INCLUSOS

AL LOCAÇÕES EIRELI - CNPJ: Nº 33.019.842/0001-44  
 R1 (CONJ JEREISSATHIII) Nº 164 - PACATUBA - CE / CEP: 61.814-136  
 FONE: (85) 9195-7914 Email: allocacoesireli@gmail.com

TOTAL GERAL: 32,05

4.2. C4027 - PISO INTERTRAVADO TIPO TIDOLINHO (20 X 10 X 4CM), COLORIDO - COMPACTAÇÃO MECANIZADA (M2)

**ALLOCAOESIRELI**  
 COMPACTADOR DE PLACA VIBRATORIA HP 7 (CHP)  
 COMPACTADOR DE PLACA VIBRATORIA HP7 (CHP)

EQ/P/AMENTO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10612	SEINFRA	H	0,075700000	38,08	0,16
10725	SEINFRA	H	0,004100000	25,1	1,90
TOTAL EQUIPAMENTO:					2,06
MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10445	SEINFRA	H	0,159500000	13,21	2,11
12543	SEINFRA	H	0,159500000	17,83	2,84
TOTAL MAO DE OBRA:					4,95
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109	SEINFRA	M3	0,056800000	51,00	2,90
12403	SEINFRA	M3	0,006500000	38,84	0,25
19512	SEINFRA	UN	51,000000000	0,55	28,05
TOTAL MATERIAL:					31,20
TOTAL SIMPLES					38,21
ENCARGOS					INCLUSOS
BDI					0,00
TOTAL GERAL:					38,21

4.3. C4624 - PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO) (M2)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11328	SEINFRA	H	1,600000000	13,21	16,51
12543	SEINFRA	H	1,250000000	17,83	28,53
TOTAL MAO DE OBRA:					45,04
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109	SEINFRA	M3	0,018200000	51,00	0,93
10441	SEINFRA	KG	2,730000000	44,88	49,37
10805	SEINFRA	KG	2,800000000	0,46	1,29
18623	SEINFRA	M2	1,100000000	1,1	3,00
TOTAL MATERIAL:					54,59
TOTAL SIMPLES					99,63
ENCARGOS					INCLUSOS
BDI					0,00

AL LOCAOES EIRELI - CNPJ: Nº 33.019.842/0001-44  
 R1 (CONJEREISSATIII) Nº 164 - PACATUBA - CE / CEP: 61.814-136  
 FONE: (85) 9195-7914 Email: allocacoesireli@gmail.com

4.4. C1917 - PISO DE CONCRETO FCK=15MPa ESP. = 12cm, ARMADO C/ TELA DE AÇO (M2)

# ALOCACÕES EIRELI

BETONEIRA ELÉTRICA 500L (CHP)

EQ/UNID	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0082	SEINFRA	H	0,085000000	19,64	1,69
<b>TOTAL EQUIPAMENTO:</b>					<b>1,69</b>
EQ/UNID	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
	SEINFRA	H	0,020000000	13,21	25,76
	SEINFRA	H	0,250000000	17,83	4,46
	SEINFRA	H	1,950000000	17,83	0,36
<b>TOTAL MAO DE OBRA:</b>					<b>30,58</b>
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109	SEINFRA	M3	0,074700000	51,00	3,81
10280	SEINFRA	M3	0,160300000	5,76	4,61
10805	SEINFRA	KG	34,000000000	76,75	12,30
11917	SEINFRA	M	0,800000000	17,49	17,48
12040	SEINFRA	M2	1,000000000	0,46	15,64
<b>TOTAL MATERIAL:</b>					<b>53,84</b>
<b>TOTAL SIMPLES</b>					<b>86,11</b>
<b>ENCARGOS</b>					<b>INCLUSOS</b>
<b>BDI</b>					<b>0,00</b>
<b>TOTAL GERAL:</b>					<b>86,11</b>

4.5. 84665 - PINTURA ACRILICA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM PISO CIMENTADO (M2)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00007343	SINAPI	L	0,350000000	10,88	3,81
88310	SINAPI	H	0,500000000	19,15	9,58
88316	SINAPI	H	0,330000000	13,45	4,44
<b>TOTAL MATERIAL:</b>					<b>17,83</b>
<b>TOTAL SIMPLES</b>					<b>17,83</b>
<b>ENCARGOS</b>					<b>INCLUSOS</b>
<b>BDI</b>					<b>0,00</b>
<b>TOTAL GERAL:</b>					<b>17,83</b>

AL LOCACOES EIRELI - CNPJ: N° 33.019.842/0001-44  
R1 (CONJEREISSATIII) N°164-PACATUBA-CE/CEP:61.814-136  
FONE: (85) 9195-7914 Email: alocacoesireli@gmail.com

5.1. 73916/002 - PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR. DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM (UN)

BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM AÇO ZIN. COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS  
 PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, \*45 CM X 20\* CM  
 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

# ALOCAÇÕES EIRELI

MATERIAL	FC	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00011950	SINAPI	UN	4,000000000	0,31	1,24
00013521	SINAPI	UN	1,000000000	99,00	99,00
83316	SINAPI	H	0,400000000	13,45	5,38
<b>TOTAL MATERIAL:</b>					<b>105,62</b>
<b>TOTAL SIMPLES</b>					<b>105,62</b>
<b>ENCARGOS</b>					<b>INCLUSOS</b>
<b>BDI</b>					<b>0,00</b>
<b>TOTAL GERAL:</b>					<b>105,62</b>

5.2. C3220 - FAIXA HORIZONTAL / TINTA REFLETIVA / RESINA ACRÍLICA (M2)

EQUIPAMENTO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10583	SEINFRA	H	0,000000000	70,68	0,10
10704	SEINFRA	H	0,007142857	143,02	0,82
10638	SEINFRA	H	0,001428571	20,67	0,03
10752	SEINFRA	H	0,005714286	71,17	0,41
10673	SEINFRA	H	0,001428571	31,73	0,00
10786	SEINFRA	H	0,005714286	77,21	0,55
<b>TOTAL EQUIPAMENTO:</b>					<b>1,91</b>

MAO DE OBRA

	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SEINFRA	H	0,057142857	26,44	0,19
12567	SEINFRA	H	0,007142857	13,21	0,75
<b>TOTAL MAO DE OBRA:</b>					<b>0,94</b>

MATERIAL

	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12521	SEINFRA	KG	0,550000000	9,12	0,36
12533	SEINFRA	L	0,040000000	23,83	14,30
12540	SEINFRA	L	0,600000000	5,71	3,14
<b>TOTAL MATERIAL:</b>					<b>17,80</b>
<b>TOTAL SIMPLES</b>					<b>20,65</b>

ENCARGOS	
BDI	0,00
<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>20,65</b>



AL LOCACOES EIRELI - CNPJ: Nº 33.019.842/0001-44  
 R1 (CONJ JEREISSATHIII) Nº 164 - PACATUBA - CE / CEP: 61.814-136  
 FONE: (85) 9195-7914 Email: allocacoesireli@gmail.com

5.3. C3297 - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO C/PELÍCULA ANTI-PICHANTE (M2)

FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
SEINFRA	H	0,90000000	36,72	33,05
SEINFRA	H	0,10000000	103,33	10,33
<b>TOTAL EQUIPAMENTO:</b>				<b>43,38</b>
FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
SEINFRA	H	0,10000000	13,21	13,21
SEINFRA	H	1,00000000	17,83	1,78
<b>TOTAL MAO DE OBRA:</b>				<b>14,99</b>
FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
SEINFRA	UN	2,00000000	0,84	2,52
SEINFRA	UN	3,00000000	8,22	8,22
SEINFRA	M2	1,00000000	18,76	56,28
SEINFRA	M	3,00000000	571,73	571,73
SEINFRA	M	1,00000000	0,48	0,96
<b>TOTAL MATERIAL:</b>				<b>639,71</b>
FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
SEINFRA	M3	0,01800000	286,17	5,15
<b>TOTAL SERVIÇO:</b>				<b>5,15</b>
<b>TOTAL SIMPLES</b>				<b>703,23</b>
<b>ENCARGOS</b>				<b>INCLUSOS</b>
<b>BDI</b>				<b>0,00</b>
<b>TOTAL GERAL:</b>				<b>703,23</b>

# ALOCAÇÕES EIRELI

FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
SEINFRA	H	0,07500000	13,21	0,99
<b>TOTAL MAO DE OBRA:</b>				<b>0,99</b>
<b>TOTAL SIMPLES</b>				<b>0,99</b>
<b>ENCARGOS</b>				<b>INCLUSOS</b>
<b>BDI</b>				<b>0,00</b>
<b>TOTAL GERAL:</b>				<b>0,99</b>

Francisco Gilberto Peijão Neto  
Engenheiro Civil  
CREA Nº CE 061712008-0

André Luis Fomros da Costa  
AL LOCAÇÕES EIRELI - ME  
CNPJ: 33.019.842/0001-44

AL LOCAÇÕES EIRELI - CNPJ: Nº 33.019.842/0001-44  
R1 (CONJEREISSATHIII) Nº 164-PACATUBA - CE/CEP: 61.814-136  
FONE: (85) 9195-7914 Email: alocacoesirelli@gmail.com





À

Comissão Permanente de Licitação

Piassas-Ceará

REF.: Tomada de Preços nº 002/2021-TP

# ALOCACÃO EIRELI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO E CALÇADAS EM PISO INTERTRAVADO NA SEDE DOS DISTRITOS E DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE RUSSAS/ CE, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS.

Prezados Senhores

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA									
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$		COM BDI	COM BDI
						SEM BDI	COM BDI		
<p>OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO E CALÇADAS EM PISO INTERTRAVADO NA SEDE DOS DISTRITOS E DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE RUSSAS/ CE, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS - RUA RAIMUNDO MOREIRA DE ARAUJO2 - DISTRITO DE PEIXE</p> <p>DESCRIÇÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS- TRAVESSA PROJETADA- AVENIDA ANTONIO JOAQUIM DE ARAUJO- RUA RAIMUNDO MOREIRA DE ARAUJO2 - DISTRITO DE PEIXE</p>									
1		SERVIÇOS PRELIMINARES							0,00
1.1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	SINAPI	M2	4,50	372,09	467,27	2.102,72	2.102,72
						SUB TOTAL 1.0		2.102,72	
2		PAVIMENTAÇÃO DE RUA							
2.1	72961	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESURA	SINAPI	M2	1.572,48	1,20	1,62	2.547,42	
2.2	72799	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	SINAPI	M2	1.311,28	75,29	94,55	123.583,52	
						SUB TOTAL 2.0		126.579,94	
3		SARJETAS E MEIO FIO							
3.1	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	SINAPI	M	416,28	32,05	40,25	16.755,27	
3.2	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	SINAPI	M	463,26	29,66	37,25	17.257,18	
						SUB TOTAL 3.0		34.012,45	



AL LACOCES EIRELI - CNPJ: Nº 33.019.842/0001-44  
 R1 (CONJ JEREISSATI III) Nº 164- PACATUBA - CE / CEP: 61.814-136  
 FONE: (85) 9195-7914 Email: alocacoesireli@gmail.com

# ALLOCAÇÕES EIRELI

4	CALÇADAS								41,58	16.747,99
4.1	C5028	PISO INTERTRAVADO TIPO TIOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	SEINFRA	M2	402,78	33,11			47,98	4.068,22
4.2	C5027	PISO INTERTRAVADO TIPO TIOLINHO (20 X 10 X 4CM), COLORIDO - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	SEINFRA	M2	84,79	38,21			125,12	1.282,48
4.3	C4624	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSEIAMENTO)	SEINFRA	M2	10,25	99,63			108,14	12.490,17
4.4	C1917	PISO DE CONCRETO FCK=15MPa ESP. = 12cm, ARMADO C/TELA DE AÇO	SEINFRA	M2	115,50	86,11			22,35	83,85
4.5	84665	PINTURA ACRILICA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM PISO CIMENTADO	SINAPI	M2	12,70	17,80			SUB TOTAL 4.0	34.872,31
5	SINALIZAÇÃO VIARIA								132,64	265,28
5.1	73916/002	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	SINAPI	UN	2,00	105,62			25,93	2.957,84
5.2	C3220	Faixa HORIZONTAL/TINTA REFLETIVA/RESINA ACRILICA	SEINFRA	M2	114,07	20,65			883,12	5.581,32
5.3	C3297	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO C/PELÍCULA ANTI-PICHANTE	SEINFRA	M2	6,32	703,23			SUB TOTAL 5.0	8.804,44
6	SERVIÇOS FINAIS								1,24	1.949,88
6.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	1.572,48	0,99			SUB TOTAL 6.0	1.949,88
									VALOR BDI TOTAL	208.270,74

VALOR TOTAL R\$ 208.270,74 Duzentos e oito mil, duzentos e setenta reais e setenta e quatro centavos

*André Luiz Ferrão de Costa*

ALLOCAÇÕES EIRELI - ME  
CNPJ: 33.019.842/0001-44



Francisco Gilberto Feijão Neto  
Engenheiro Civil  
CREA Nº CE 061712008-0

AL LOCAÇÕES EIRELI - CNPJ: Nº 33.019.842/0001-44  
R1 (CONJ. JEREISSATI III) Nº 164 - PACATUBA - CE / CEP: 61.814-136  
FONE: (85) 9195-7914 Email: allocacoesireli@gmail.com

# ALOCAÇÃO EIRELI

Comissão Permanente de Licitação  
Rua Senador Celso Ramos, 1306 - Fortaleza - Ceará

REF.: Tomada de Preços nº 002/2021-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO E CALÇADAS EM PISO INTERTRAVADO NA SEDE DOS DISTRITOS E DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE RUSSAS/ CE, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS.

Prezados Senhor@s

## COMPOSIÇÃO DE BDI

COD	DESCRIÇÃO	%
	<b>Despesas Indiretas</b>	
AC	Administração central	4,15
DF	Despesas financeiras	1,02
R	Riscos	0,50
	<b>TOTAL</b>	<b>5,67</b>
	<b>Benefício</b>	
S + G	Garantia/seguros	0,32
L	Lucro	6,64
	<b>TOTAL</b>	<b>6,96</b>
	<b>Impostos</b>	
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	1,80
	CPRB	4,50
	<b>TOTAL</b>	<b>9,95</b>

**BDI = 25,58 %**

**$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$**

*André Luiz Ferreira da Costa*  
AL LOCAÇÕES EIRELI - ME

AL LOCAÇÕES EIRELI - CNPJ: Nº 33.019.842/0001-44

R1 (CONJ JEREISSATHIII) Nº 164 - PACATUBA - CE / CEP: 61.814-136

FONE: (85) 9195-7914 Email: alocacoesireli@gmail.com



Francisco Gilberto Siqueira Neto  
Engenheiro Civil  
CREA Nº CE 061712008-0

# ALLOCAÇÕES EIRELI

À  
Comissão Permanente de Licitação  
Russas-Ceará

REF.: Tomada de Preços nº 002/2021-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO E CALÇADAS EM PISO INTERTRAVADO NA SEDE DOS DISTRITOS E DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE RUSSAS/ CE, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS.

Prezados Senhores

TAXA DE ADMINISTRAÇÃO DA OBRA		DESCRÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI 25,58%(R\$)
ITEM	TABELA CODIGO					
1.0		<b>QUADRO TECNICO E EXECUÇÃO</b>				
1.1	SINAPI 93564	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	0,20	12.909,72	2.581,94
1.2	SINAPI 93563	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	0,10	3.057,73	305,77
1.3	SINAPI 94295	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	0,35	6.742,66	2.359,93
<b>SUB TOTAL 1.0</b>			<b>MESES</b>			<b>5.247,67</b>
						<b>12,00</b>
			<b>TOTAL NA OBRA</b>			<b>62.972,00</b>
			<b>TOTAL PERCENTUAL</b>			<b>629,72</b>

cinco mil, duzentos e quarenta e sete reais e sessenta e sete centavos

sessenta e dois mil, novecentos e setenta e dois reais

*Andre Luiz Ferraz da Costa*

AL LOCAÇÕES EIRELI - ME  
CNPJ: 33.019.842/0001-44

AL LOCAÇÕES EIRELI - CNPJ: Nº 33.019.842/0001-44  
R1 (CONJ JEREISSATI III) Nº 164 - PACATUBA - CE / CEP: 61.814-136  
FONE: (85) 9195-7914 Email: allocacoesireli@gmail.com

*Francisco Gilvany Feijão Neto*  
Engenheiro Civil  
CREA Nº CE 061712008-0



# ALOCAÇÃO EIRELI

Comissão Permanente de Licitação

Russas-Ceará

REF.: Tomada de Preços nº002/2021-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO E CALÇADAS EM PISO INTERTRAVADO NA SEDE DOS DISTRITOS E DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE RUSSAS/ CE, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS.

Prezados Senhores

## TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

OBRA:	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	85,20%	48,69%	12/2018
	SINAPI	2019/09 COM DESONERAÇÃO	85,20%	48,69%	10/2019
		COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0,00%	0,00%	

DATA : 30/05/2021

BDI : 25,68%

DESCRIÇÃO: [COPIA] PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
<b>A</b>	<b>GRUPO A</b>	0,00	0,00
A1	INSS	1,50	1,50
A2	SESI	1,00	1,00
A3	SENAI	0,20	0,20
A4	INCRA	0,60	0,60
A5	SEBRAE	2,50	2,50
A6	Salário Educação	3,00	3,00
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	8,00	8,00
A8	FGTS	16,80	16,80
	<b>TOTAL</b>	<b>16,80</b>	<b>16,80</b>



AL LOCACOES EIRELI - CNPJ: Nº 33.019.842/0001-44  
R1 (CONJ JEREISSATI III) Nº164-PACATUBA - CE / CEP: 61.814-136  
FONE: (85) 9195-7914 Email: allocacoesireli@gmail.com

# ALLOCAÇÕES EIRELI

GRUPO B			
B			17,85
B1	Descanso Semanal Remunerado		0,00
B2	Ferriados		0,00
B3	Auxílio - Enfermidade		0,71
B4	13º Salário		8,33
B5	Licença Paternidade		0,06
B6	Faltas Justificadas		0,56
B7	Dias de Chuvas		0,72
B8	Auxílio Acidente de Trabalho		1,55
B9	Férias Gozadas		0,11
B10	Salário Maternidade		9,18
	<b>TOTAL</b>		<b>44,97</b>

GRUPO C			
C			4,31
C1	Aviso Prévio Indenizado		0,10
C2	Aviso Prévio Trabalhado		3,39
C3	Férias Indenizadas		3,70
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa		0,36
C5	Indenização Adicional		0,47
	<b>TOTAL</b>		<b>15,41</b>

GRUPO D			
D			2,83
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B		0,36
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado		3,19
	<b>TOTAL</b>		<b>8,02</b>

Horista = 85,20%  
 Mensalista = 48,69%  
 A + B + C + D

*André Luiz Ferraz da Costa*  
 AL LOCAÇÕES EIRELI - ...  
 CNPJ: 33.019.842/0001-44

AL LOCAÇÕES EIRELI - CNPJ: Nº 33.019.842/0001-44  
 R1 (CONJEREISSATIII) Nº 164 - PACATUBA - CE / CEP: 61.814-136  
 FONE: (85) 9195-7914 Email: allocacoesireli@gmail.com

Francisco Gilberto Peirão Neto  
 Engenheiro Civil  
 CREA Nº CE 061712008-0

